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Në bazë të nenit 131 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gazeta zyrtare e RM,  nr. 35/08) dhe 

nenit 144 të Statutit të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Këshilli i Rektoratit të USHT-së shpall: 
 

K O N K U R S 
 

Për zgjedhjen e mësimdhënësve në thirrjen mësimore-shkencore dhe të bashkëpunëtorëve në 
thirrje të bashkëpunëtorëve në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 

 
A. Shpallet Konkurs për zgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore- 

shkencore dhe të bashkëpunëtorëve në thirrjen asistent, përkatësisht asistent i ri në Universitetin 
Shtetëror të Tetovës. 

 
1. Fakulteti Juridik 

Programi studimor-Gazetari 
Një mësimdhënës për lëndët  
- E drejta e medieve 
- Etika e Komunikimit 
Një bashkëpunëtor për lëndët 
- E drejta ekologjike 
- Qeverisje lokale 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Qytetërimi evropian 
- Historia e shtypit shqiptar 
- Semiotika e medieve  
Studime për drejtësi 
Një mësimdhënës për lëndët  
- Studime evropiane 
- Hyrje në të drejtën e EU-së 
Një mësimdhënës për lëndët 
-  Civilizimi i shoqërisë evropiane (gazetari) 
- Vlerat evropiane dhe mediumet  
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- E drejta e punës 
- E drejta familjare  
Një bashkëpuntor për lëndët: 
- E drejta tregtare  
- E drejta ndërkombëtare private 
- E drejta afariste (administrate biznesi) 
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Programi studimor: Shkencat politike 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Hyrje në shkencat politike 
- Sistemet politike 
- Partitë politike dhe grupet e interesit 
- Politika dhe mediumet  
 

2. Fakulteti Filologjik 
Programi studimor: Gjuhë dhe letërsi angleze (Anglistik) 
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Sintaksë e gjuhës angleze I 
- Sintaksë e gjuhës angleze II 
Programi studimor: Gjuhë dhe letërsi shqipe 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Realizmi I 
- Realizmi II 
Programi studimor: Gjuhë dhe letërsi frënge 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Gjuhë bashkëkohore frënge 
- Civilizimi francez 

 
3. Fakulteti Ekonomik 
      Një mësimdhënës për lëndët: 

- Kontabiliteti buxhetor 
- Teknologji informative 
- E-biznes 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Marketing ndërkombëtar 
- Marketing strategjik  
- Sjellja konsumatore 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Mikroekonomi I dhe II 
- Ekonometri I dhe II 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Banka dhe puna bankare 
- Kontabiliteti buxhetor 
- Menaxhimi i resurseve humane 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Makroekonomi I dhe II 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Biznesi ndërkombëtar 
- Menaxhimi i biznesit të vogël 
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4. Fakulteti i Shkencave Matematikore Natyrore 
Programi studimor: Matematikë  
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Analiza  
- Topologji 
- Gjeometri diferenciale 
- Gjeometri projektive 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Topologji 
- Gjeometri deskriptive 
- Algjebër lineare (në informatikë) 
Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Analiza III (në informatikë) 
- Analiza komplekse 
- Analiza III 
Programi studimor: Fizikë  
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Optika  
- Fizika e trupi të ngurtë 
- Biofizika (Mjekësi e përgjithshme) 
Programi studimor: Kimi  
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Eksperimenti në lëndën e Kimisë 
- Kimia e përgjithshme dhe inorganike (Biologji dhe teknologji ushqimore) 
- Kimia e organike (Biologji dhe teknologji ushqimore) 
Programi studimor: Biologji 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Sistematika e bimëve të ulëta (Ekologji) 
- Sistematika e bimëve I (Biokimi) 
- Anatomia dhe morfologjia e bimëve (Biologji: arsimor dhe Biokimi) 
- Botanika e përgjithshme (Ekologji) 
Programi studimor: Informatikë 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Logjika digjitale I dhe II 
- Arkitektura e kompjuterëve  
- Teknologjitë e informacionit 
 

5. Fakulteti i Kulturës Fizike 
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Atletikë I dhe II 
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Teoria dhe metodologjia e trajnimit sportiv 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Psikomotoristikë I dhe II 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Teoria dhe metodika e hendbollit I dhe II 
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Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Teoria dhe metodika e basketbollit I dhe II 

 
6. Fakulteti i Shkencave Aplikative 

Një mësimdhënës për lëndët: 
- Teknologjia prodhuese I dhe II (në Mekatronikë) 
- Teknologjia e përpunimit (inxhinieri ekonomike) 
- Menaxhimi i kualitetit të prodhimit 

 
7. Fakulteti i Arteve 

Programi studimor: Arti muzikor 
Një mësimdhënës për lëndët: 
- Harmoni analitike 
- Forma muzikore dhe lexim partiturash 
Programi studimor: Arti dramatik 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Aktrim dhe aktrim intermedial 
- Aktrim dhe dikcion  
 

8. Fakulteti Filozofik 
Programi studimor: Orientalistikë 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 

- Gjuhë arabe I dhe II 
- Praktikumi i Gjuhës arabe 

      Programi studimor: Histori 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 

- Histori e popullit shqiptar (deri në vitin 168 p.e.s) 
- Histori e popullit shqiptar I (viti 168 p p.e.s – shek XI) 
- Histori e popullit shqiptar II (shek XI-XV), 
- Histori e popullit shqiptar II (shek XV – 1830). 

 
9. Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore dhe të Ushqyerit 
Një mësimdhënës për lëndët: 

- Ekologji 
- Higjiena e proceseve ushqimore 
- Lënda e parë II 
- Bazat e të ushqyerit 

 
10. Fakulteti i Administratës së Biznesit 
Një mësimdhënës për lëndët: 

- Sociologjia e arsimit (Filozofik) 
- Patologjia sociale (Filozofik) 
- Sociologjia politike (Administratë biznesi) 
- Ndryshimet shoqërore dhe globalizimi 
- Sociologjia e familjes (Filozofik) 
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11. Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
Programi studimor: Farmaci 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Kimi farmaceutike I dhe II 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 

 -     Farmakognozi 
 -     Hulumtim dhe kontroll i barnave.  

Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Fitokimi 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
- Teknologjia farmaceutike  
Programi studimor: Mjekësi e përgjithshme 
Një mësimdhënës për lëndët: 

 -  Patofiziologjia 
-  Etika mjekësore 
-  Kujdesi mjekësor 

Një mësimdhënës për lëndët: 
- Fiziologji 

Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Anatomia e njeriut 

      Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Mikrobiologji 

Dy bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Patologji  

      Dy bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Patofiziologji  

     Dy bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Fiziologji  

     Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Reumatologji 
- Pulmologji 
- Fizioterapi e sistemit muskulo-skeletor 

     Një bashkëpunëtorë për lëndët: 
- Propeodika e mjekësisë së përgjithshme  

    Programi studimor: Stomatologji 
    Një mësimdhënës për lëndët: 

- Anatomia e nofullave dhe dhëmbëve 
- Ortodontia  
- Stomatologjia e fëmijëve dhe preventiva 

    Një mësimdhënës për lëndët: 
- Etika mjekësore me psikologji 
- Kirurgjia orale dhe maksillofaciale 
- Materialet në stomatologji 

 
B. Kandidatët e interesuar duhet t’i plotësojnë kushtet për zgjedhje në thirrjen mësimore-

shkencore dhe në thirrje të bashkëpunëtorëve, të parapara me Ligjin për arsimin e lartë.  
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C. Kandidatët bashkë me fletëparaqitjen duhet t’i dorëzojnë në origjinal, ose kopje të 
vërtetuara në notar, këto dokumente:  
 

Në thirrjen docent, profesor inordinar dhe profesor ordinar: 
• Thirrje mësimore – shkencore, me Vendim të organit kompetent- Këshillit mësimor– 

shkencor të institucionit të  arsimit të lartë, nëse e posedon; 
• Diplomë të nostrifikuar për kryerjen e arsimit të lartë dhe marrjen e gradës shkencore, 

magjistër i shkencave, ose gradën shkencore-doktor i shkencave nga fusha shkencore në 
të cilën zgjidhet; 

• Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse; 
• Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara; 
• Biografi e shkurtë (CV); 
• Ta dorëzojë punimin e doktoratës; 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohje të gjuhës shqipe - shkrim dhe lexim; 
• Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 
• Certifikatë për nënshtetësi. 
• Mësimdhënësit që do të zgjedhen do të nënshkruajnë marrëveshje me Rektorin, sipas të 

cilës do të obligohen që për pesë (5) vitet e ardhshme të mos e ndërpresin marrëdhënien e 
punës në USHT. 

 
Në thirrjen asistent i ri, përkatësisht asistent: 
• Thirrje mësimore – shkencore, me Vendim të organit kompetent- Këshillit mësimor– 

shkencor të institucionit të  arsimit të lartë, nëse e posedon; 
• Diplomë të nostrifikuar për kryerjen e arsimit të lartë dhe marrjen e gradës shkencore, 

magjistër i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet; 
• Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse; 
• Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara; 
• Biografi e shkurtë (CV); 
• Ta dorëzojë punimin e magjistraturës; 
• Vërtetim për përvojën e punës në Universitet (për kandidatët që konkurojn në thirrjen 

asistent). 
• Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
• Njohje të gjuhës shqipe - shkrim dhe lexim; 
• Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 
• Certifikatë për nënshtetësi. 
• Intervistë nga ana e Komisionit recensues. 

 
 

D. Fletëparaqitjen bashkë me dokumentet e nevojshme, kandidati duhet t’i dorëzojë në 
afat prej 8 ditësh, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit Shtetëror të 
Tetovës, në adresën:  Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tetovës, Rr. e Ilindenit, p.n. Tetovë. 

 
 
Tetovë, 21.05.2010     Universiteti Shtetëror i Tetovës 
 


